

NOTA VAN INLICHTINGEN

Reconstructies groen - grijs

Versie: 1.0 def

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 7	Wat is het doel en de toepassing van bijlage 7 – Verklaring Sanctiepakket Rusland? Deze bijlage is wel verstrekt, maar wordt verder niet toegelicht of genoemd in de aanbestedingsstukken.	Dient standaard te worden ingevuld en bijgevoegd conform beleid.
2	Prijzenblad	In paragraaf 2.7.3 van de leidraad geeft u aan dat een prijzenblad dient te worden ingevuld. Er wordt verwezen naar paragraaf 5.1 voor nadere toelichting, maar deze informatie ontbreekt. Kunt u aangeven op welke bijlage u doelt? Vooralsnog hebben wij geen bijlage 'prijzenblad' ontvangen.	Inschrijfbijlet en Inschrijfstaat conform Bestek.
3	Elektronische handtekening	Is het toegestaan om documenten te ondertekenen met een gekwalificeerde elektronische handtekening (die binnen de EU juridisch gelijkgesteld is aan een handgeschreven handtekening)? Het printen, ondertekenen en opnieuw inscannen van documenten achten wij omslachtig en niet in lijn met het gezamenlijke duurzaamheidsbeleid.	Ja. Dit is akkoord mits kan worden aangetoond dat de ondertekening rechtsgeldig is en getekend door een daartoe bevoegd persoon.
4	Eisen in Tendernd	Wij constateren dat er 19 eisen zijn opgenomen in TenderNed, waarvan twee (eis 1 en 18) identiek lijken te zijn. Wij verzoeken wij u om per eis expliciet aan te geven welk bewijsstuk dient te worden aangeleverd.	De eisen die zien op de dwingende en facultatieve uitsluitingsgronden kunnen eenmalig worden beantwoord door het uploaden van 1x het UEA (of meerdere UEA's in geval van onderaanneming of combinaties). Het is niet nodig om 18x het UEA te uploaden. Daar waar andere bewijsstukken worden gevraagd zoals referenties, kwaliteitswaarborgen e.d., dan dient u deze bij de betreffende vraag in TenderNed te uploaden.
5	UEA wizard	Kunt u in TenderNed gebruikmaken van de UEA-wizard? Dit bespaart inschrijvende partijen aanzienlijk tijd bij het invullen van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument en reduceert het risico op omissies.	De UEA wizard is toegevoegd. Denk eraan de overige eisen goed na te lopen zodat de gevraagde informatie wordt geupload.
6	Opdrachtwaarde	U noemt dat onder deze RAW-raamovereenkomst voor circa € 800.000,00 exclusief omzetbelasting, over de totale looptijd van 4 jaar, aan deelopdrachten kan worden verstrekt. Is dat per perceel of voor alle drie de percelen samen?	De € 800.000,00 exclusief omzetbelasting betreft het bedrag over de gehele looptijd van 4 jaar per perceel. Het contract loopt tot 31 juli 2028 en de mogelijkheid bestaat om het contract 2x met 1 jaar te verlengen, einddatum 31 juli 2030.
7	Ontbreken bijlage	In het bestek staan verwijzingen naar bijlage 'eisen verrijksmix'. Deze ontbreekt echter. Kan die toegevoegd worden?	Verrijksmix wordt toegevoegd
8	Reconstructies groen - grijs	Leidraad, paragraaf 2.2., 2e alinea: U stelt dat opdrachtgever 3 tot 5 gegadigden uitnodigt. Klopt dit of is het een openbare inschrijving die voor iedereen toegankelijk is, mits wordt voldaan aan de inschrijvingsvereisten; Leidraad, paragraaf 2.7.1 en 2.7.2: U heeft 3 inschrijfstaten met bijletten bijgevoegd. Alle 3 met dezelfde hoeveelheden. Hoeveel en welke state en bijletten moeten wij indienen? Leidraad, paragraaf 2.7.1 en 2.7.2: Verwacht u een inschrijfsom op het totaal van de percelen of van 1 perceel? Bestek deel 2.1.: U geeft aan dat er een bijlage verrijksmix aanwezig zou zijn. Deze is nodig voor bestekpost 121210 e.a. Deze bijlage is niet bijgevoegd. Zou u deze bijlage alsnog bij het bestek willen voegen? Bestek deel 2.2.: bestekpost 131340: Zou u een aparte post op willen nemen voor het pasmaken van grasbetonstenen? Bestek deel 2.2.: bestekpost 131720: Zou u de leverantie van tegels 15x30 willen toevoegen? Bestek deel 2.2.: bestekposten 132310 en 13220: Zou de hoeveelheid ter inlichting in willen vullen? Bestek deel 3, paragraaf: 01.21.09: Betreft dit de omzetgarantie	Het betreft een nationaal openbare procedure inderdaad. Afhankelijk van het aantal deelgebieden waarvoor u inschrijft, dient er per deelgebied een inschrijfbijlet en een inschrijfstaat te worden ingediend, zie tevens par. 1.3 van de leidraad. Er wordt geen bestekpost voor het pasmaken grasbetontegels opgenomen. Indien van toepassing kan dit als aparte bestekpost in de deelopdracht worden opgenomen. Bestekpost 131720 wordt 300,00 st. leverantie betontegels 150 x 200 x 50mm opgenomen. Bestekposten 132310 en 132320 zijn de hoeveelheden ter inlichtingen toegevoegd.
9	Reconstructies groen - grijs	Is het mogelijk om voor BPN 500030 de geschatte hoeveelheid werk te omschrijven? Bijvoorbeeld hoeveel uur er gemiddeld benodigd zal zijn voor de gevraagde werkzaamheden. De prijs van een historisch bodemonderzoek is namelijk sterk afhankelijk van de omvang van een locatie, maar ook van de hoeveelheid historische informatie die ergens aanwezig is. Dat is zonder voorinformatie niet goed in te schatten.	Nee, per deelopdracht kan dit verschillend zijn. Het gaat om bureauwerk bij kleinschalige renovaties.
10	Percelen	Is het mogelijk op slechts 1 of 2 percelen in te schrijven? Hoe wordt in dat geval bepaald wie welk perceel krijgt toegewezen?	Ja. Bij inschrijving dient de inschrijver bij onderdeel Algemeen vragenlijst 'Voorkeur voor welk gebied' aan te geven wat de volgorde is voor wat betreft de voorkeur voor welk gebied de inschrijver in aanmerking wil komen voor het sluiten van de raamovereenkomst. Op basis van deze volgorde zullen de deelgebieden worden toegewezen. •De laagste inschrijver krijgt de opdracht gegund voor het deelgebied van diens eerste voorkeur; •De inschrijver die als nummer 2 in de rangorde staat krijgt de opdracht gegund voor een van de nog beschikbare deelgebieden op basis van diens voorkeursvolgorde; •De inschrijver die als nummer 3 in de rangorde staat krijgt de opdracht gegund voor het nog resterende deelgebied.

11	Bestek, algemeen	Fysieke belasting van straatmakers is tegenwoordig een zwaarwegend onderwerp. De opdrachtgever dient bij het ontwerp rekening te houden met het mechanisch kunnen aanbrengen van elementen verharding. Op welke wijze heeft u voldaan aan uw vergewisplicht ten aanzien van de fysieke belasting?	Dit is afhankelijk van het type deelopdracht en de daarin aan te brengen elementenverhardingen. Er wordt zoveel mogelijk in de ontwerpfase hiermee rekening gehouden.
12	Bestek, Deel 2, Hoofdstuk 141	Leveranties en inboet van bomen worden op stelpost verrekend. Echter de stelpost ontbreekt. Kan de OG deze toevoegen?	Stelposten worden per deelopdracht toegevoegd
13	Bestek, Deel 2, Hoofdstuk 143	Leveranties en inboet van sierplantsoen/heesters worden op stelpost verrekend. Echter de stelpost ontbreekt. Kan de OG deze toevoegen?	Stelposten worden per deelopdracht toegevoegd
14	Bestek, Deel 2, Hoofdstuk 144	Leveranties en inboet van bosplantsoen worden op stelpost verrekend. Echter de stelpost ontbreekt. Kan de OG deze toevoegen?	Stelposten worden per deelopdracht toegevoegd
15	Bestek, Deel 2, post 1212	Hier wordt verwezen naar de bijlage 'Eisen verrijkmix'. Krijgen we deze bijlage nog?	Verrijkmix wordt toegevoegd
16	Bestek, Deel 2, Post 1317	Leveranties van de grasbetontegel 600x400x120 mm ontbreekt. Kan de OG hiervoor een post toevoegen?	Stelposten worden per deelopdracht toegevoegd
17	Bestek, Deel 2, Post 131720	In de hoeveelheidsbepaling ontbreekt het juiste aantal betonetegels 150x300x50 mm (300 stuks), Kan de OG dit aanpassen?	Bestekpost is aangepast met de juiste hoeveelheid.
18	Bestek, Deel 2, Post 141410	Er dienen volgens de posten 141210 en 141220 in totaal 50 bomen aangeplant te worden. Ons inziens dient de hoeveelheidsbepaling van post 141410 dan ook 50 stuks te zijn. Kan de OG dit aanpassen?	Er dienen 2 boompalen per boom aangebracht te worden dan is de hoeveelheid op basis van bestekposten 141210 en 141220, 100 st. De bestekpost wordt aangepast met juiste hoeveelheden.
19	Bestek, Deel 2, Posten 141540 t/m 141570	De OG spreekt hier over 10% inboet met een totaal van deze posten van 50 stuks. Aangezien de leveranties volgens post 1412 in totaal 50 stuks zijn, zou dit betekenen dat u rekent met een inboet van 100%. Kan de OG dit aanpassen?	Nee, de hoeveelheid blijft gehandhaafd. Inboet is niet uitsluitend van toepassing op de aanplant binnen een deelopdracht, maar kan tevens als afzonderlijke (deel)opdracht worden verstrekt. De hoeveelheden in de betreffende bestekposten staan niet in relatie tot de genoemde inboetpercentages.
20	Bestek, Aanpassingen na Nvl	Zou u de eventuele wijzigingen na Nvl willen aanleveren via een NSX en RSX?	De nota versie van het bestek wordt in RSX-formaat beschikbaar gesteld.
21	Leidraad, 1.5 conceptovereenkomst	Hier wordt verwezen naar de concept overeenkomst als bijlage. De bijlage ontbreekt. Kunt u deze alsnog verstrekken?	Nee, opdracht wordt verstrekt middels een opdrachtbrief onderwijzing naar de Aanbestedingsdocumenten en bijlagen, het Bestek en bijlagen en de inschrijving.
22	Bestek, deel 3, 01 21 09	Is het genoemde bedrag van € 800.000 de waarde van 1 raamovereenkomst?	De € 800.000,00 exclusief omzetbelasting betreft het bedrag over de gehele looptijd van 4 jaar per perceel.
23	Bestek	De beplantingen worden verrekend op een stelpost, er is echter geen stelpost meegenomen, kunt u deze toevoegen?	Stelposten worden per deelopdracht toegevoegd
24	Bestek	Bij het planten van beplanting staat geschreven: inclusief nazorg voor oplevering van de deelopdracht. Kunt u aangeven met welke periode we rekening dienen te houden?	Dit is afhankelijk van de looptijd van de deelopdracht. Na oplevering van de deelopdracht zijn de bestekposten onder 'nazorg en inboet' van toepassing.
25	Bestek 141430	Bij het aanbrengen van de watergeefvoorzieningen beschrijft u een plank 200 mm dik, bedoelt u hiermee de breedte van de plank? Zo ja, kunt u dan de dikte van de plank juist voorschrijven?	200mm is inderdaad de breedte van de plank. Dikte van de plank wordt 22mm en is aan de bestekpost toegevoegd.
26	Leidraad 3.3.2.2 Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid	Hier staat beschreven dat inschrijver aan 2 kerncompetenties dient te voldoen. In het overzicht bij "2.7.3 Overzicht in te dienen stukken" staat niet aangegeven dat we referenties dienen te uploaden, wat is juist?	3.3.2.2. Als bewijs dient Inschrijver de genoemde referenties, volgens Bijlage 4 Standaardformat Referenties, toe te voegen aan de Inschrijving. Uit de referentie(s) dient duidelijk en ondubbelzinnig de gevraagde ervaring te blijken.
27	Leidraad 2.2 Aanbestedingsprocedure	Hier schrijft u eerst dat het een openbare aanbesteding betreft. In de 2e alinea schrijft u dat u echter minimaal 3 en maximaal 5 gegadigden uitnodigt. Kunt u dit nader toelichten? En op welke manier ontvangt een gegadigde de uitnodiging?	Het betreft een nationaal openbare procedure inderdaad.
28	Leidraad 2.7.3 Overzicht in te dienen stukken	Hier staat bij 5.1 geschreven dat we een prijzenblad dienen in te vullen, hiervan is geen bijlage toegevoegd, kunt u dit nader toelichten?	Afhankelijk van het aantal deelgebieden waarvoor u inschrijft, dient er per deelgebied een inschrijfbijet en een inschrijfstaat te worden ingediend, zie tevens par. 1.3 van de leidraad. Voor inschrijfbijet en inschrijfstaat wordt verwezen naar het Bestek met kenmerk RAW0719-158767. Er is geen separaat Prijzenblad inderdaad.
29	Bijlage 7	Als bijlage heeft u Bijlage 7 Verklaring Sanctiepakket Rusland toegevoegd. Deze staat niet bij de in te dienen stukken. Kunt u aangeven wat hiermee gedaan moet worden?	Zie antwoord op vraag 1.
30	Leidraad 2.7.3 vs in te dienen stukken TenderNed	Hetgeen in de leidraad staat als in te dienen stukken wijkt af met hetgeen in TenderNed staat. Kunt u aangeven wat er exact ingediend moet worden bij inschrijving?	Bij inschrijving: - UEA - Verklaring sanctiepakket Rusland - Uittreksel Kamer van Koophandel - Inschrijfbijet - Inschrijfstaat - Voorkeur deelgebied - Format referenties - UEA onderaannemers en/of combinanten in voorkomend geval - concernverklaring in voorkomend geval Op eerste verzoek: - Gedragsverklaring - Bewijs van verzekering - Betaling belasting of sociale premies - Bewijs kwaliteitsborging - Eventuele overige bewijsmiddelen, indien Aanbestedende dienst dit vraagt (bijv. verduidelijking inschrijfsstaat, wet BIBOB)
31	TenderNed Eisen 4,5,6,en 13	Moeten bij deze eisen steeds een ondertekende UEA geupload worden?	Nee, zie antwoord op vraag 4.
32	TenderNed Eisen 7, 8, 10 en 11	Moet onder deze eisen steeds enkel een GvA geupload worden?	Nee, zie antwoord op vraag 4.

33	TenderNed Eisen 9 en 14	Volstaat hier ook een non faillissement verklaring vanuit de KvK? En moet deze bij indiening geupload worden?	Nee, zie antwoord op vraag 4 en vraag 30.
34	TenderNed eis 12	Volstaat hier een ISO14001 certificaat?	Niet noodzakelijk, alleen een verklaring middels correct ingevuld UEA volstaat hier.
35	TenderNed eis 15	Op welke wijze dient dit aangetoond te worden? Volstaat hier een UEA + GvA?	Ja, dat is correct.
36	TenderNed eis 17	Volstaat hier een ISO9001 certificaat?	Nee, zie 3.3.2.2. van de leidraad: Voorts dient Inschrijver op het moment van het indienen van een Inschrijving en gedurende de looptijd van de Overeenkomst te beschikken over de volgende certificering: • Alle bij de uitvoering van het werk betrokken personeel dient over het certificaat Basisveiligheid (VCA-B) te beschikken. • Het leidinggevend/aansturend personeel van de aannemer dient over het certificaat VOL-VCA te beschikken. Als bewijs moet de voorlopig gegunde partij een kopie van de certificeringen aan de Aanbestedende dienst overleggen.
37	TenderNed eis 2 en 3	Volstaat hier in beide gevallen de verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen vanuit de Belastingdienst?	Ja, deze hoeft slechts 1x te worden bijgevoegd.
38	TenderNed eisen 1 t/m 19	Kunt u duidelijk aangeven wat er bij inschrijving en wat na verificatie ingediend moet worden?	Zie antwoord op vraag 30.